ĐỨC HỘ PHÁP thuyết đạo
Bài 1: LỄ VÍA ĐỨC CHÍ TÔN - ĐỨC CHÍ TÔN LÀ AI ?

Đền Thánh đêm 08/01 Nhâm Thìn (1952)

Đêm nay là đêm lễ vía Đức Chí Tôn. Đức Chí Tôn là ai ? ... ...
Bần Đạo sẽ nói, nhưng Bần Đạo cốt yếu nhắc lại đây là nhắc cho con
cái của Ngài để đức tin nơi Ngài đặng siêu rỗi.

Ấy vậy ta gởi tâm hồn ta cho Đấng đó tức nhiên ta tầm Đạo đó vậy./.

Bài 2.-LỄ THƯỢNG NGUƠN:
ĐỀ THIỆT PHẬN CỦA CHÚNG TA ĐỐI VỚI ĐẠO NGHĨA.

Đền Thánh đêm 14/01 năm Nhâm Thìn (1952)

Hôm nay là ngày Rằm Thượng Nguơn, thừa dịp Nguơn trọng hệ đối với các Đẳng linh hồn
tiền vãng, hậu vãng, nên Bần Đạo giảng cái đề thiệt phận của chúng ta đối với đạo nghĩa, là
đối với toàn thể nhơn loại nơi mặt địa cầu này.

Vả chăng chúng ta, mỗi cá nhân đều đặng một quyền vinh diệu tức nhiên là cái quyền làm
phần tử của nhơn loại.

BÀI THUYẾT ĐẠO
của Ngài BẢO THẾ Qu. ĐẦU SƯ

nhơn dịp Lễ THƯỢNG NGUƠN Rằm tháng Giêng Tân Sửu
(28- 2- 1961) tại Đền Thánh .

Kính chư Chức Sắc Thiên Phong, chư Chức Việc và Đạo

Hữu Nam Nữ .
Nhơn dịp Lễ Thượng Nguơn Tân Sửu, tôi để lời chào Quý
vị hiện diện nơi đây và cầu chúc cho toàn thể được mọi điều
lành .

Thưa Quý vị,

2*- Tang lễ cuối năm Tân sửu & Đầu năm Nhâm Dần 2022

2.1*- Cúng Cửu - TiểuTường & Đại Tường cuối năm Tân Sửu:

Vào lúc 6 giờ chiều ngày 25 tháng 1 năm 2022, nhằm ngày 23 tháng 12 năm Tân Sửu, Thánh Thất
Cao Đài Hương Đạo Atlanta tiểu bang Georgia có tổ chức Cúng Cửu, Tiểu Tường & Đại Tường
cho các Cố Đạo Hữu có tên sau đây:

- Phùng Viết Gia 76 tuổi, hành lễ cầu nguyện Đại Tường.
- Phan Thu Thủy 82 tuổi, hành lễ cầu nguyên Tiểu Tường ( Hiền thê của HT Lê Văn Nghiêm)
- Phan Văn Đến 80 tuổi , hành lễ cầu nguyện Cửu…

Cứ mỗi độ Xuân về, dù đang sinh sống ở đâu, ai ai cũng mong muốn cảnh thoải mái mừng Xuân
để nhớ Tổ tiên nguồn cội.

Năm nay Xuân Nhâm Dần 2022, thành phố Nashville tiểu bang Tennessee đồng hương khao khát
được hưởng ngày Hội Xuân đầm ấm và Cộng Đồng Người Việt Middle Tennessee cố gắng tổ
chức ngày “ Hội Xuân Bình An” để đồng hương gặp gở nhau tâm sự vui buồn trong cuộc sống
năm vừa qua, đồng thời cho lớp con cháu người Việt Nam xa quê hương hoặc sanh nơi hải ngoại
am tường rõ nét văn hóa cổ truyền của dân tộc hầu cố gắng duy trì mãi mãi về sau.